
Příloha č. 0019-24-P01 

 

 

Rozpočtové opatření č. RZK/0296/2023 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F1ZK3 

 

 název RO: RZK/0296/2023 

 stručný popis: Navýšení příjmů a výdajů rozpočtu ZK v roce 2023 o účelové dotace přijaté z Ministerstva financí ČR 
(kapitola VPS), z Ministerstva zemědělství ČR a Ministerstva pro místní rozvoj ČR ke konci roku v celkové 
výši 50.629.172 Kč. 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

70891320 231 0030 000000 4211 000098502 0006019000000 4 756 306 0 Dotace z VPS 

70891320 231 0030 006172 6130 000000000 0003008030000 0 4 756 306 Výkupy pozemků a ostatních nemovitostí 

3700000000 231 0020 000000 4111 000098045 0006019000000 5 536 200 0 Dotace z VPS 

3700000000 231 0020 006221 5811 000098045 0003003020000 0 5 536 200 Krizové řízení 

70891320 236 0200 000000 4216 000029501 0008258083225 1 666 000 0 
SŠZP Rožnov p.R. - nákup učebních 
pomůcek VI 

70891320 236 0200 000000 4216 000029501 0008258084215 1 662 513 0 
VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace 
vybav. COP VII 

70891320 236 0200 000000 4216 000029501 0008258084225 1 502 555 0 Tauferova SOŠ veter. Kroměříž - COP VII 

70891320 236 0200 000000 4216 000029501 0008258082262 1 564 516 0 
SOU Uh. Brod - Modernizace vybavení 
COP IV 

70891320 236 0200 003127 6356 000029501 0008258083225 0 1 666 000 
SŠZP Rožnov p.R. - nákup učebních 
pomůcek VI 

70891320 236 0200 003122 6356 000029501 0008258084215 0 1 662 513 
VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace 
vybav. COP VII 

70891320 236 0200 003122 6356 000029501 0008258084225 0 1 502 555 Tauferova SOŠ veter. Kroměříž - COP VII 

70891320 236 0200 003127 6356 000029501 0008258082262 0 1 564 516 
SOU Uh. Brod - Modernizace vybavení 
COP IV 

70891320 231 0170 000000 4216 107517969 0006016000000 32 055 466 0 Ostatní dotace ze SR 

70891320 231 0170 000000 4216 107117968 0006016000000 1 885 616 0 Ostatní dotace ze SR 

70891320 231 0170 003533 6356 107517969 0009100000309 0 32 055 466 
Příspěvky a dotace PO - Zdravotnická 
záchranná služba ZK 

70891320 231 0170 003533 6356 107117968 0009100000309 0 1 885 616 
Příspěvky a dotace PO - Zdravotnická 
záchranná služba ZK 

 Celkem 50 629 172 50 629 172  

 



Příloha č. 0019-24-P01 

 

 zdůvodnění: Rozpočtovým opatřením se do rozpočtu roku 2023 zapojují dotace, které byly 
připsány na účty ZK před koncem roku 2023.  
 
1. Účelová neinvestiční dotace ve výši 5.536.200 Kč z kapitoly Všeobecná 
pokladní správa z Ministerstva financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů 
krajů na zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele o udělení 
dočasné ochrany a pro osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s 
ozbrojením konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace dle rozhodnutí č.j. MF-36571/2023/2201-16. 
 
2. Účelová investiční dotace ve výši 4.756.306 Kč z kapitoly Všeobecná pokladní 
správa z Ministerstva financí ČR v souvislosti s refundací výdajů spojených s 
výkupem pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy Zlínského kraje dle 
rozhodnutí č.j. MF-35143/2023/2201-3. 
 
3. Účelové investiční dotace v souhrnné  výši 6.395.584 Kč z Ministerstva 
zemědělství ČR – dotační  program 129 710 - Centra odborné přípravy, Zlínský 
kraj. Finanční prostředky jsou určené pro příspěvkové organizace (školy) 
Zlínského kraje (Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod 
Radhoštěm, Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, Vyšší 
odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž 
a Střední odborné učiliště Uherský Brod) na modernizaci vybavení a nákup 
učebních pomůcek. Na bankovní účty příspěvkových organizací byly finanční 
prostředky zaslány dne 18.12.2023.  
 
4. Účelová investiční dotace ve výši 33.941.082 Kč z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje na akci "Nové 
zdravotnické operačního středisko Zlín. Finanční prostředky byly příspěvkové 
organizaci zaslány dne 21.12.2023. (výdaje tříděné dle účelových znaků 
zaokrouhleny na celé koruny nahoru). 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor ekonomický 

 datum zpracování: 2. 1. 2024 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Leona Kočařová 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor Kancelář hejtmana 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 2. 1. 2024 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Mgr. Nováková Pavlína 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor zdravotnictví 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 2. 1. 2024 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Karol Muránsky 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor řízení dotačních programů 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 2. 1. 2024 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Martin Kobzáň 

  

 ............................................................. 



Příloha č. 0019-24-P01 

 

 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne: 2. 1. 2024 

 podpis: Ing. Anna Bajerová 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


